A o o F
Câmara Municipalde Tatuí

Edifício PresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226- Tatuí/SP

Cuixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Site: wunv.camaratatuisp.gov.br+. e-mail: claudio.santosOcamaratatuisp.gov.br

INDICAÇÃONº 415

1 Ê

INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de
/

realizar os serviços de zeladoria urbana, retirando todo o mato e lixo acumulado que

se encontra nas proximidades do almoxarifado da Prefeitura Municipal, situado na

Rua Chiquinha Rodrigues, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta propositura, tendo em vista que este vereador recebeu

reclamações dapopulação, pois atrás do almoxarifado da prefeitura municipal, tem

muito mato e sujeira, motivo que contribui para a proliferação de bichos, insetos, bem

como o mosquito transmissorda dengue.

Os munícipos que residem nas adjacâncias do almoxarifado relataram que

têm muitos escorpiões entrando nas residências Outro fato preocupanteé que muitas

pessoas contraíram a dengue.

Diante disto, com vistas à saúde pública ,e bem-estar, Indica a necessidade

"de providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Abril de 2021.

duo nnniA”
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *

STERI

sã

OTOJOLÓUE-TEDE/ETEoN

q

PE)

E

LEETOCPIZ/S0TRO